[image: ]

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

2023 г.                                              с. Курсавка                                                 №

О внесении изменений в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 49

В соответствии с решением Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 24 марта 2023 г. № 33/343-1 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2022 года № 29/329-1 «О бюджете Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»», администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 49 «Об утверждении муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 25 июня 2021 г. № 467, от 14 января 2022 г. № 12, от 26 апреля 2022 г. № 304, от 28 сентября 2022 г. № 690, от 30 декабря 2022 г. № 952, от 30 декабря 2022 г. № 962) (далее – Программа) следующие изменения:

1. В Паспорте Программы:
1) по строке «Соисполнители Программы» слова «Отдел образования администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее Отдел образования); Отдел культуры администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее Отдел культуры);» исключить;
2) по строке «Индикаторы достижения целей Программы» слова «управления муниципальными финансами» заменить словами «бюджетного планирования»;
3) по строке «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»:
цифры «218 371,58» заменить цифрами «218 395,31»;
слова «2023 год – 37 359,54 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год – 37 383,27 тыс. рублей;»;
4) по строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» слова «управления муниципальными финансами» заменить словами «бюджетного планирования».

2. В Приложении 1 к Программе «Подпрограмма «Повышение устойчивости бюджетной системы округа» муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами» (далее - Подпрограмма):
2.1. В Паспорте Подпрограммы:
1) по строке «Соисполнители подпрограммы» слова «Отдел образования администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее - Отдел образования); Отдел культуры администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее - Отдел культуры)» исключить;
2) по строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» слова «не ниже 96 процентов, и достижение к 2027 году уровня не ниже 99 процентов» заменить словами «не ниже 98 процентов;»;
2.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:
1) в пункте 1:
а) в абзаце 5 слова «представителей Межрайонной ИФНС России № 8 по Ставропольскому краю» заменить словами «должностных лиц соответствующей Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы»;
б) в абзаце 7 слова «за период с 2021 года по 2027 год                                    на 37,2 млн. руб.» заменить словами «к 2027 году до 261,6 млн. рублей»;
в) в абзаце 8 слова «и главные распорядители бюджетных средств» исключить;
[bookmark: _GoBack]2) в абзаце 8 пункта 2 слова «и главные распорядители бюджетных средств Андроповского муниципального округа Ставропольского края» исключить;
3) в абзаце 12 пункта 3 слова «участвуют главные распорядители бюджетных средств муниципального округа» заменить словами «участвует Финансовое управление»;
4) в пункте 5:
а) абзац 3 изложить в следующей редакции:
«формирование и публикация брошюры «Бюджет для граждан» на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее – сайт администрации муниципального округа) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
в) абзацы 7 и 8 изложить в следующей редакции:
«ежегодное формирование и опубликование брошюры «Бюджет для граждан» на официальном сайте администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
ежемесячное размещение отчетов об исполнении бюджета муниципального округа на официальном сайте администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;»;
5) в пункте 6:
а) абзац 4 исключить;
б) в абзаце 8 слова «, главные распорядители бюджетных средств, муниципальные учреждения муниципального округа» исключить.

3. В приложении 4 к Программе «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях»:
1) в пункте 2 слова «управление муниципальными финансами» заменить словами «бюджетного планирования»;
2) в пункте 4 слово «Увеличение» заменить словом «Объем».

4. Приложение 6 к Программе «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами» изложить в новой редакции.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева

2

Приложение 6

к муниципальной программе
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края
«Управление финансами»

[bookmark: P530]ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами» (далее - Программа)

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа, всего 218 395,31 тыс. рублей

	32 162,46
	36 770,96
	37 383,27
	37 359,54
	37 359,54
	37 359,54

	средства бюджета Андроповского муниципального округа, в том числе предусмотренные:
	32 162,46
	36 770,96
	37 383,27
	37 359,54
	37 359,54
	37 359,54

	Финансовое управление
	11 334,11
	12 215,11
	12 714,21
	12 690,48
	12 690,48
	12 690,48

	Муниципальное казённое учреждение «Учетный центр Андроповского муниципального округа Ставропольского края» (далее - МКУ «Учетный центр»)
	20 828,35
	24 555,85
	24 669,06
	24 669,06
	24 669,06
	24 669,06

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства и иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы (юридических лиц)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма «Повышение устойчивости бюджетной системы», всего – 0,00 тыс. рублей

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Андроповского муниципального округа, в том числе предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Финансовому управлению

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства и иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы (юридических лиц)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	Основное мероприятие «Нормативное правовое регулирование и организационно-методическое обеспечение бюджетного процесса, исполнение бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края», всего – 0,00 тыс. рублей

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Андроповского муниципального округа, в т. ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства и иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы (юридических лиц)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное мероприятие «Мотивация главных распорядителей средств бюджета муниципального округа к повышению качества финансового менеджмента», всего – 0,00 тыс. рублей

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета Андроповского муниципального округа, в т. ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства и иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы (юридических лиц)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма «Организация централизованного учета», всего - 144 060,44  тыс. рублей

	20 828,35
	24 555,85
	24 669,06
	24 669,06
	24 669,06
	24 669,06

	средства бюджета Андроповского муниципального округа, в том числе предусмотренные:
	20 828,35
	24 555,85
	24 669,06
	24 669,06
	24 669,06
	24 669,06

	МКУ «Учетный центр»
	20 828,35
	24 555,85
	24 669,06
	24 669,06
	24 669,06
	24 669,06

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства и иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы (юридических лиц)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе следующие основные мероприятия:

	3.1.
	Основное мероприятие «Автоматизация процесса ведения учета финансово-хозяйственной деятельности», всего – 5 573,79 тыс. рублей

	990,83
	605,20
	994,44
	994,44
	994,44
	994,44

	средства бюджета Андроповского муниципального округа, в том числе предусмотренные:
	990,83
	605,20
	994,44
	994,44
	994,44
	994,44

	МКУ «Учетный центр»
	990,83
	605,20
	994,44
	994,44
	994,44
	994,44

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования,
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства и иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы (юридических лиц)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Основное мероприятие «Организация и осуществление процессов ведения централизованного бюджетного (бухгалтерского) учета, составление отчетности», всего – 130 491,13 тыс. рублей

	19 837,52
	23 950,65
	23 674,62
	23 674,62
	23 674,62
	23 674,62

	средства бюджета Андроповского муниципального округа, в том числе предусмотренные:
	19 837,52
	23 950,65
	23 674,62
	23 674,62
	23 674,62
	23 674,62

	МКУ «Учетный центр»
	19 837,52
	23 950,65
	23 674,62
	23 674,62
	23 674,62
	23 674,62

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства и иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы (юридических лиц)
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия», всего – 74 334,87 тыс. рублей

	11 334,11
	12 215,11
	12 714,21
	12 690,48
	12 690,48
	12 690,48

	средства бюджета Андроповского муниципального округа, в том числе предусмотренные:
	11 334,11
	12 215,11
	12 714,21
	12 690,48
	12 690,48
	12 690,48

	Финансовому управлению
	11 334,11
	12 215,11
	12 714,21
	12 690,48
	12 690,48
	12 690,48

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов,  предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства и иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы (юридических лиц)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе следующие основные мероприятия:

	4.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы», всего - 74 334,87 тыс. рублей

	11 334,11
	12 215,11
	12 714,21
	12 690,48
	12 690,48
	12 690,48

	средства бюджета Андроповского муниципального округа, в том числе предусмотренные:
	11 334,11
	12 215,11
	12 714,21
	12 690,48
	12 690,48
	12 690,48

	Финансовому управлению
	11 334,11
	12 215,11
	12 714,21
	12 690,48
	12 690,48
	12 690,48

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства и иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы (юридических лиц)
	-
	-
	-
	-
	-
	-.».

_________________
image1.png